チップトップビット
TTタイプ（SDS-plus）
被削材を鋭く穿孔するため、穴あけスピードが向上。
適合電動機
軽量ハンマードリル
▶��キャンドル形の超硬チップと刃先を薄くしたことにより、被削材を鋭く穿孔し、穴あけスピードが向上。
▶��超硬チップ先端のセンターポイントが、抜群の位置決め性能を発揮し、真円に近い穴あけが可能。
▶センターポイントが穿孔中の芯振れを抑止。
特�
長
+
TTタイプ
出
筋 品番 刃先径
（mm）
全長
（mm）
有効長
（mm）
箱入数
（本）
本体価格［税抜］
（1本）
◎ TT3.4X160BP 3.4 160 100 10 1,350
○ TT3.5X160BP 3.5 1,350
◎ TT4.3X160BP 4.3 1,350
○ TT4.5X160BP 4.5 1,350
TT4.8X160BP 4.8 1,350
○ TT5.0X160BP 5.0 1,350
○ TT5.3X160BP 5.3 1,350
TT5.4X160BP 5.4 1,350
○ TT5.5X160BP 5.5 1,350
○ TT6.0X160BP 6.0 1,350
○ TT6.4X160BP 6.4 1,450
TT6.5X160BP 6.5 1,450
TT7.0X160BP 7.0 1,450
TT7.2X160BP 7.2 1,450
TT7.5X160BP 7.5 1,450
○ TT8.0X160BP 8.0 1,450
◎ TT8.5X160BP 8.5 160 100 10 1,500
TT9.0X160BP 9.0 1,500
TT9.5X160BP 9.5 1,600
○ TT10.0X160BP 10.0 1,600
◎ TT10.5X160BP 10.5 1,600
TT11.0X160BP 11.0 1,600
TT11.5X160BP 11.5 1,750
○ TT12.0X160BP 12.0 1,750
◎ TT12.5X160BP 12.5 1,750
◎ TT12.7X160BP 12.7 1,750
TT13.0X160BP 13.0 1,950
TT13.5X160BP 13.5 1,950
TT14.0X160BP 14.0 2,150
TT14.3X160BP 14.3 2,150
◎ TT14.5X160BP 14.5 2,150
TT15.0X160BP 15.0 160 100 6 2,700
TT16.0X160BP 16.0 2,800
TT16.5X160BP 16.5 2,800
TT17.0X160BP 17.0 3,100
TT17.5X160BP 17.5 3,100
○ TT18.0X160BP 18.0 3,400
TTタイプ
出
筋 品番 刃先径
（mm）
全長
（mm）
有効長
（mm）
箱入数
（本）
本体価格［税抜］
（1本）
TT3.2X110BP 3.2 110 45 10 1,200
◎ TT3.4X110BP 3.4 1,200
◎ TT3.5X110BP 3.5 1,200
TT3.8X110BP 3.8 1,200
○ TT4.0X110BP 4.0 1,200
◎ TT4.3X110BP 4.3 1,200
○ TT4.5X110BP 4.5 1,200
TT4.8X110BP 4.8 1,200
◎ TT5.0X110BP 5.0 1,200
TT5.3X110BP 5.3 1,200
TT5.4X110BP 5.4 1,200
○ TT5.5X110BP 5.5 1,200
◎ TT6.0X110BP 6.0 1,200
○ TT6.4X110BP 6.4 1,300
ブリスターパック ブリスターパック
被削材■最適/■適
コンクリート
ブロック・レンガ
モルタル
スレート
日本壁
石材
アンカー穿孔径（mm）
金
属
系
そ
の
他
接
着
系
3.4 ●
3.5 ●
4.0 ●
4.3 ● ●
5.0 ●
5.3 ●
5.4 ●
5.5 ●
6.0 ●
6.4 ●
7.5 ●
8.0 ● ●
8.5 ● ●
9.0 ●
9.5 ●
10.0 ● ● ●
10.5 ● ●
11.0 ●
11.5 ●
12.0 ● ● ●
12.5 ● ●
12.7 ●
13.0 ● ●
13.5 ●
14.0 ● ●
14.5 ●
15.0 ●
16.0 ● ●
16.5 ●
17.0 ●
18.0 ● ●
19.0 ●
20.0 ●
21.5 ●
22.0 ●
22.5 ●
24.0 ●
25.0 ●
26.0 ● ●
回転打撃
全 長全 長
有効長有効長
刃先径刃先径
製品図
適合電動機
軽量ハンマードリル
10mmシャンク形状
シャンク形状
10mm
▶穿孔スピードアップ
 キャンドル形の超硬チップと刃先を薄く
したことにより、被削材を鋭く、スピー
ディに穿孔します。先端のセンターポイ
ントは抜群の位置決め性能を発揮します。 センターポイント
TTタイプ［3本セット］
品番 刃先径
（mm）
全長
（mm）
有効長
（mm）
1セット入数
（本）
箱入数
（セット）
本体価格［税抜］
（1セット）
DP3-T34 3.4 110 45 3 5 3,180
DP3-T35 3.5 3,180
DP3-T43 4.3 3,180
DP3-T50 5.0 3,180
DP3-T60 6.0 3,180
TTタイプ160［3本セット］
品番 刃先径
（mm）
全長
（mm）
有効長
（mm）
1セット入数
（本）
箱入数
（セット）
本体価格［税抜］
（1セット）
DP3-T34L 3.4 160 100 3 6 3,400
DP3-T35L 3.5 3,400
DP3-T43L 4.3 3,400
DP3-T50L 5.0 3,400
DP3-T60L 6.0 3,400
DP3-T64L 6.4 3,800
DP3-T85L 8.5 3,900
DP3-T105L 10.5 4,200
DP3-T125L 12.5 4,700
DP3-T127L 12.7 4,700
TTタイプ［5本セット］
品番 刃先径
（mm）
全長
（mm）
有効長
（mm）
1セット入数
（本）
箱入数
（セット）
本体価格［税抜］
（1セット）
DP5-T34 3.4 110 45 5 5 5,300
DP5-T35 3.5 5,300
DP5-T43 4.3 5,300
動画公開中
14
コ
ン
ク
リ
ー
ト
ド
リ
ル
TTタイプ・ロング
出
筋 品番 刃先径
（mm）
全長
（mm）
有効長
（mm）
箱入数
（本）
本体価格［税抜］
（1本）
TTL8.0X210 8.0 210 150 1 2,200
○ TTL8.5X210 8.5 2,200
TTL9.0X210 9.0 2,200
TTL9.5X210 9.5 2,200
TTL10.0X210 10.0 2,600
○ TTL10.5X210 10.5 2,700
TTL12.5X210 12.5 2,800
○ TTL12.7X210 12.7 2,800
TTL14.0X210 14.0 3,200
TTL14.5X210 14.5 3,200
TTL15.0X210 15.0 3,300
TTL16.0X210 16.0 3,400
○ TTL18.0X210 18.0 3,800
○ TTL19.0X210 19.0 4,000
TTL20.0X210 20.0 4,100
TTタイプ・ロング
出
筋 品番 刃先径
（mm）
全長
（mm）
有効長
（mm）
箱入数
（本）
本体価格［税抜］
（1本）
○ TTL10.0X260  10.0 260 200 1 2,700
○ TTL10.5X260  10.5 2,800
TTL11.0X260  11.0 2,900
TTL12.0X260  12.0 3,100
○ TTL12.5X260  12.5 3,200
○ TTL12.7X260  12.7 3,200
TTL13.0X260  13.0 3,400
TTL13.5X260  13.5 3,400
TTL14.0X260  14.0 3,800
○ TTL14.5X260  14.5 3,800
TTL15.0X260  15.0 4,000
○ TTL16.0X260  16.0 4,400
TTL16.5X260  16.5 4,400
TTL17.0X260  17.0 4,900
TTL17.5X260  17.5 4,900
○ TTL18.0X260 18.0 5,000
TTL19.0X260 19.0 5,700
TTL20.0X260 20.0 6,100
TTL21.5X260 21.5 6,600
TTL22.0X260 22.0 6,600
TTL22.5X260 22.5 7,200
TTL23.0X260 23.0 7,200
TTL24.0X260 24.0 9,000
TTL25.0X260 25.0 9,000
TTタイプ・ロング
出
筋 品番 刃先径
（mm）
全長
（mm）
有効長
（mm）
箱入数
（本）
本体価格［税抜］
（1本）
○ TTL10.0X350 10.0 350 290 1 3,600
○ TTL10.5X350 10.5 3,600
TTL12.0X350 12.0 3,900
○ TTL12.5X350 12.5 3,900
○ TTL12.7X350 12.7 3,900
TTL13.0X350 13.0 4,200
TTL13.5X350 13.5 4,200
TTL14.0X350 14.0 4,400
○ TTL14.5X350 14.5 4,400
TTL15.0X350 15.0 4,700
TTL16.0X350 16.0 5,100
TTL16.5X350 16.5 5,100
TTL17.0X350 17.0 5,800
TTL17.5X350 17.5 5,800
○ TTL18.0X350 18.0 5,800
TTL19.0X350 19.0 6,500
TTL20.0X350 20.0 7,000
TTL22.0X350 22.0 7,700
TTL24.0X350 24.0 10,000
TTL25.0X350 25.0 10,000
TTタイプ・ロング
出
筋 品番 刃先径
（mm）
全長
（mm）
有効長
（mm）
箱入数
（本）
本体価格［税抜］
（1本）
○ TTL10.0X450 10.0 450 390 1 4,100
○ TTL10.5X450 10.5 4,100
TTL12.0X450 12.0 4,700
○ TTL12.5X450 12.5 4,700
TTL12.7X450 12.7 4,700
TTL14.3X450 14.3 5,500
○ TTL14.5X450 14.5 5,500
TTL15.0X450 15.0 5,800
TTL16.0X450 16.0 6,300
TTL16.5X450 16.5 6,300
TTL17.0X450 17.0 7,100
○ TTL18.0X450 18.0 7,100
TTL19.0X450 19.0 8,000
TTL20.0X450 20.0 8,400
TTL22.0X450 22.0 9,300
TTL23.0X450 23.0 10,700
TTL24.0X450 24.0 10,700
TTL25.0X450 25.0 10,700
TTL26.0X450 26.0 11,000
TTタイプ・スーパーロング
出
筋 品番 刃先径
（mm）
全長
（mm）
有効長
（mm）
箱入数
（本）
本体価格［税抜］
（1本）
TTLL10.0X1000 10.0 1,000 200 1 9,700
TTLL12.0X1000  12.0 9,900
○ TTLL12.5X1000  12.5 9,900
TTLL14.5X1000  14.5 11,000
TTLL16.5X1000 16.5 11,400
●コンクリートドリル専用の製品となります。
●適用可能なコンクリートドリル最大径は16.5mm以下（全長260mm以下）となります。
●回り止め付きの製品の使用は不可となります。
●逆回転での使用は不可となります。
●防塵メガネ、ヘルメット等の安全装備を装着し、落下物に注意してください。
●製品に体を預けるような使用をしないでください。（製品の曲り、折損の原因となります）
●連続使用時は高温になる場合がありますので、ご注意ください。
●下記工具の使用は不可となります。
　コアドリル（センタードリル）、ホールソー、打ち込み棒、樹脂アンカー打ち込み用アタッチメ
ント、ブルポイント／チゼル等の使用。
使用上の注意
SDS延長シャンク
品番 全長
（mm） 適合ドリルビット 本体価格［税抜］
（1本）
SDSSK-1000SD 1000 刃先径16.5ｍｍ以下 20,800
15
コ
ン
ク
リ
ー
ト
ド
リ
ル